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Sh. Love Kumar Dua s/o Sh. Megh Raj Dua,
r/o# 125, Model Town
Samrala Road,
Khanna 141401 9815255646
....Appellant
Vs
Public Information Officer
o/o Addl. Civil Judge Sr. Division,
Khanna, District Ludhiana

First Appellate Authority
-cum-Addl. Civil Judge Sr. Division,
Khanna, District Amritsar
....Respondents
Appeal Case No. 4825 of 2021
(Video Conference Proceedings)
Present:- Sh. Love Kumar Dua, appellant,
Sh. Manish Kumar 9814696811 on behalf of the respondents.

ORDER

The RTI application is dated 19.8.2021 vide which the appellant has sought

information as enumerated in his RTIl application. First appeal was filed with the First
Appellate Authority (hereinafter called FAA) on 13.9.2021 and second appeal was filed in
the Commission on 22.10.2021 under Section 19 of the Right to Information Act, 2005
(hereinafter called RTI Act). Notice of hearing was issued to the parties for today.

2. The appellant has sought the following information:-

3. The appellant states that the respondent authority may be directed to supply the
complete information in this court case. However the representative of the respondent
states that the reply in this case has already been sent to the appellant by the public
information officer. He further states that also the first appellant authority has already

passed the order in this case and he reiterated the same during the hearing.
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The relevant portion of the reply filed by the public information officer is reproduced
below:

Vide your subject cited application received this court on
13.08.2021 through the office of District & Sessions Judge, Ludhiana vou have
sought information regarding EXE/Q /2019 titled as Love Kumar €€ \3 M
Sekhon Trading etc, under RTI Act, Parawise reply 0 the application is below.
a) The Hon'ble H Jurt vide order dated 28.04.2021 passed n
CM No. 30-32-CWP11-2021, has issued directions that the orders of eviction.
dispossession, demolition. etc, passed by any Court Subordinate to it or any
Tribunal or Judicial or Quasi Judicial forum, which have so far remained
unexecuted. shall remain in abevance till 30™ June of 2021 and thereafter vide order
dated 30.06.2021. such directions were ordered be remain in operation uil
31.08.2021.
b) This query rey.... the personal opinion of the undersigned.
which cannot be provided under RTI Act, in view of the decision of Hon'ble
Supreme Court of India in case Central Board of Secondary Education and another
V's. Aditya Bandoupadhayay and other (2011) 8 SCC 497 that public auhority s not
required to furnish information which required drawing of inference and/or making
of assumptions. It is also not required to provide advice or opinion to the applicant
nor required to obtain and furnish a~ “1ion or advice 1o an application or to sofve
problems raised by the applicant or 10 farnish reply to hypothetical questions.
in case you are not satisiied with the information provided by
the undersigned, your are at liberty to file an appeal against this order. before the Ld
Addl. Civil Judge (Senior Division), Khanna being Ist Appellate Authority.

Also the relevant portion of the order passed by the first appellate authority is

reproduced below:
1 Appellant Love Kumar has prefesrred the present first appeal
under Right to Information Act, 2005 { in short *Act’) being aggrieved by
he arder dated OB 092021 vide whica the respoadent/Public Information
Officer of the Office of undersigoed has supplied the information for poim
1 of the sppiication of the appellam and be has denied the information for
point 1l of the application filed by the appellam

2. Vide his application dated 12.08.2021, appellant Love Ko
had sought the following information:

i Vide which order, the Hon'ble Punjub and Haryans High
Court vide stopped the issuance of wasmanis ol possession?

i) As 1o who will reimburse the loss caused o the appetlam for
non issuance of wasranis of possessian?
3 Ihe respandent/Public Information Officer vide his letier no.
566 dated 08 092021 has provided the infoernation with regard to point 1
of his application and with regard to point oo 15, be has informed the
appeliant that the said information is the personal opinion of respondent
which cannot be provided under the RT] Act in view of the decision of
oy,r.l{oo‘b-)e Supreme Coust of India in case itled as ~ Central Board of
5 ndary Education @ another Versus Aditya Bandoupadhayay arxd
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others” (2011) 8-SCC.497, wherein it has been held that Public Authority
is not required to furnish information which required drawing of inference
and/or making of assumption. It is alse not required to provide advice or
opinion to the applicant nor required to obtair and furnish any opinion or
advise to an application or to solve problems raised by the applicant or to
furnish reply to hypothetical questions.

4. Aggrieved with the said order, the appellant has filed the
present appeal,
5. Notice of this appeal was issued to the respondent who

reiterated the grounds as detailed in his letter datec 08.09.2021.
6, Appellant in person appeared and submitted that he has not
sought the said information from this Court and he is satisfied with the
information supplied by the respondent/Public Information Officer.
7. After going through the application dated 12.08.2021 it is
apparent that as regards the information sought by the appellant at point [
is concerned, the respondent has given the information as sought by the
appellant and appellant has also submitted that he is satisfied with the
said information. As regards the information sought by the appellant at
point II, the respondent has specifically stated that the said information
being the personal opinion of the respondent cannot be suppliec under the
RTI Act. As per the judgment titled as® Central Board of Secondary
Education @ Another Versus Acitya Bandoupadhayay and others” (2011)
8-SCC.497, it has been held by Hon'ble Supreme Court that where the
information sought is not a part of the record of Public Authority and
where such informatien is not required to be maintained under any law or
the rules or regulations of the Public Authority, the act does not cast an
obligation upon the Public Authority to collect or to collate such
unavailable information and then fumish it to an applicant, A Public
Authority is also not required to fumish information which require
drawing of inference and/or making of assumption. It is also not required

to provide advice or opinion to the applicant nor required to obain and

wTurnish any opinion or advise to an applicant.

Therefore, the said information at point 1I of the application

cannot be provided and the respondent has rightly denied the supply of

said information.

8.

In view of the above said appeal filed by the appellant is

hereby dismissed. The copy of this order be sent o the appellant who has

not come present today.

AAL»’-/ ~

As per the reply filed by the Public Information Officer and the order of the First

Contd..p/4
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Appellate Authority as enumerated above, the Commission does not find any merit as per
the submission made by the appellant. Therefore no further directions can be given to the
respondent public authority as per the provisions of the RTI act, 2005 as the appellant has
been well informed regarding the sought information. Accordingly the Commission observes
that no further action is required to be taken in this case. Hence, the case is disposed of and
closed.

sd
Dated:2.12.2021 (Suresh Arora)
Chief Information Commissioner,
Punjab.
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Sh. Dilbagh Chand s/o Sh. Ramiji Dass,
Village Hiyatpur PO Babowal,
Tehsil Samrala District Ludhiana 9463267669

....Appellant
Vs
Public Information Officer
o/o Financial Commissioner Revenue
Punjab Civil Secretariat-1, Chandigarh.
First Appellate Authority
o/o Financial Commissioner Revenue
Punjab Civil Secretariat-1, Chandigarh.
....Respondents
Appeal Case No. 4826 of 2021
(Video Conference Proceedings)
Present:- Sh. Dilbagh Chand, appellant
Sh. Amandeep Singh, Sr. Asstt 9888933750 in person on behalf of the
respondents.
ORDER

The RTI application is dated 12.7.2021 vide which the appellant has sought
information as enumerated in his RTIl application. First appeal was filed with the First
Appellate Authority (hereinafter called FAA) on 1.9.2021 and second appeal was filed in the
Commission on 22.10.2021 under Section 19 of the Right to Information Act, 2005
(hereinafter called RTI Act). Notice of hearing was issued to the parties for today.

2. The appellant has sought the following information:-
“1. funmd: 1/29/2017/H.14.5/ME2/8122040/1 TH3T 12/9/2019

2. funt&: 5/09/2017/9.5.2./8€4/1550/1 TH3t 8/1/2020
3. funi. 3 AHE /28/20204GENODAK/28/20204/62PST/1 T3t 7/3/2021

fegat U39t Qug T Jot U3 I niy At B A= Jigerel @ SAfes andt faS
ael”

3. The appellant states that the respondent authority may be directed to supply the
complete information in this case. However the representative of the respondent states
that the specific reply regarding the sought information has already been sent to the
appellant with a copy to the Commission vide letter dated 29" November 2021, which is

taken on record.
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4. The reply filed by the respondent Public Information Officer is reproduced below
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5. Since the respondent Public Information Officer filed the specific reply regarding the
sought information as enumerated above, as such, the same is accepted. Accordingly, the
Commission observes that no further action is required to be taken in this case. Also a copy
of the reply filed by the respondent Public Information Officer is being sent to the appellant
along with this order. Hence, the case is disposed of and closed. Sd/

Dated: 2.12.2021 (Suresh Arora)
Chief Information Commissioner, Punjab.



